
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2020 M. 

SAUSIO 10 D. ĮSAKYMO NR. V-40 „DĖL ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

ĮSTAIGŲ ĮMOKŲ Į SĄSKAITĄ, KURIOJE KAUPIAMOS ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ ĮMOKOS ŽALAI, ATSIRADUSIAI DĖL PACIENTO 

SVEIKATAI PADARYTOS ŽALOS, ATLYGINTI, MOKĖJIMO, SĄSKAITOS 

ADMINISTRAVIMO IR SĄSKAITOS LĖŠŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. kovo 31 d. Nr. V-634 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimą Nr. 207 

„Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. 

kovo 16 d. sprendimą Nr. V-387 „Dėl sveikatos priežiūros įstaigų darbo organizavimo paskelbus 

karantiną Lietuvos Respublikos teritorijoje“ ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2006 m. gruodžio 22 d. įsakymą Nr. V-1113 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų išlaidų 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3.1 papunktį bei siekdamas užtikrinti asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų veiklos tęstinumą bei asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių teikimas 

karantino laikotarpiu apribotas ar sustabdytas, tęstinumą ir prieinamumą pasibaigus karantinui:  

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. sausio 10 d. 

įsakymą Nr. V-40 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų įmokų į sąskaitą, kurioje kaupiamos 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų įmokos žalai, atsiradusiai dėl paciento sveikatai padarytos 

žalos, atlyginti, mokėjimo, sąskaitos administravimo ir sąskaitos lėšų naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Nustatau, kad: 

2.1. 2020 m. gegužės 1 d. įsigalioja tokia šiuo įsakymu patvirtinto Asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų įmokų į sąskaitą, kurioje kaupiamos asmens sveikatos priežiūros įstaigų įmokos 

žalai, atsiradusiai dėl paciento sveikatai padarytos žalos, atlyginti, mokėjimo, sąskaitos 

administravimo ir sąskaitos lėšų naudojimo tvarkos aprašo (toliau – aprašas) 6 punkto redakcija: 

„6. Jeigu asmens sveikatos priežiūros įstaiga iki įstatymo 27 straipsnio 3 dalyje nustatyto 

termino nesumoka įmokos, Vyriausybės įgaliota institucija pradeda skaičiuoti delspinigius už 

kiekvieną kalendorinę dieną. Vyriausybės įgaliota institucija ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

įstatymo 27 straipsnio 3 dalyje nustatyto termino pabaigos apie įmokos nesumokėjimą raštu 

informuoja Valstybinę akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybą prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos, o rašto kopiją išsiunčia asmens sveikatos priežiūros įstaigai.“; 

2.2. Vyriausybės įgaliota institucija: 

2.2.1. asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, 2020 m. iki Pacientų teisių ir žalos sveikatai 

atlyginimo įstatymo 27 straipsnio 3 dalyje nustatyto termino nesumokėjusioms pirmosios ir (ar) 

antrosios įmokos į Vyriausybės įgaliotos institucijos administruojamą sąskaitą, kurioje kaupiamos 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų įmokos turtinei ir neturtinei žalai, atsiradusiai dėl paciento 

sveikatai padarytos žalos, atlyginti (toliau – įmoka), dalies, išskyrus šeimos medicinos paslaugas 

teikiančias asmens sveikatos priežiūros įstaigas bei asmens sveikatos priežiūros įstaigas, kurioms 

už asmens sveikatos priežiūros paslaugas karantino metu apmokama vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. V-1113 „Dėl 



2 

 

 

Asmens sveikatos priežiūros paslaugų išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3.1 

papunkčiu (toliau – apmokėjimą karantino metu gaunančios įstaigos), delspinigius aprašo 6 punkte 

nustatyta tvarka skaičiuoja nuo kitos dienos, kai praeina 1 mėnuo nuo Lietuvos Respublikos 

teritorijoje paskelbto karantino pabaigos; 

2.2.2. apie asmens sveikatos priežiūros įstaigas, 2020 m. iki Pacientų teisių ir žalos sveikatai 

atlyginimo įstatymo 27 straipsnio 3 dalyje nustatyto termino nesumokėjusias pirmosios ir (ar) 

antrosios įmokos dalies, išskyrus apmokėjimą karantino metu gaunančias įstaigas, aprašo 6 punkte 

nustatyta tvarka informuoja Valstybinę akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybą prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo dienos, kai praeina 1 mėnuo 

nuo Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbto karantino pabaigos.“ 

2. Papildau 3 punktu: 

„3. P a v e d u įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį.“ 

3. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Asmens sveikatos priežiūros įstaigų įmokų į 

sąskaitą, kurioje kaupiamos asmens sveikatos priežiūros įstaigų įmokos žalai, atsiradusiai dėl 

paciento sveikatai padarytos žalos, atlyginti, mokėjimo, sąskaitos administravimo ir sąskaitos lėšų 

naudojimo tvarkos aprašą: 

3.1. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Vyriausybės įgaliota institucija asmens sveikatos priežiūros įstaigų sumokėtų įmokų į 

sąskaitą dydžio teisingumą tikrina pagal Vyriausybės įgaliotos institucijos patvirtintą metinį 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų įmokų į sąskaitą patikrinimo planą (toliau – planas). Plane 

einamųjų kalendorinių metų asmens sveikatos priežiūros įmokų tikrinimas numatomas nuo 

einamųjų kalendorinių metų birželio 1 d. iki kitų metų gegužės 31 d. Asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos, kurių įmokos į sąskaitą tikrinamos, į planą įrašomos vadovaujantis Vyriausybės įgaliotos 

institucijos nustatytais kriterijais.“ 

3.2. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Jeigu Vyriausybės įgaliota institucija, plane nustatytais terminais atlikusi įmokos į 

sąskaitą patikrinimą pagal vadovaujantis Aprašo 3 punktu pateiktą informaciją, nustato, kad 

asmens sveikatos priežiūros įstaigos atitinkamą ketvirtį sumokėta į sąskaitą suma: 

5.1. yra mažesnė, nei turėtų būti vadovaujantis įstatymo 27 straipsnio 1 ir 3 dalimis, nuo 

kitos dienos po įstatymo 27 straipsnio 3 dalyje nustatyto termino skaičiuoja delspinigius pagal 

Lietuvos Respublikos finansų ministro nustatytą delspinigių normą, taikomą už pavėluotą 

mokesčio mokėjimą (toliau – delspinigiai), ir ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo šios 

informacijos paaiškėjimo dienos asmens sveikatos priežiūros įstaigai išsiunčia pranešimą (paštu 

arba elektroninėmis priemonėmis), kuriame nurodo datą, nuo kurios pradėti skaičiuoti delspinigiai, 

jų dydį ir sumą, kurią asmens sveikatos priežiūros įstaiga turi sumokėti; 

5.2. yra didesnė, nei turėtų būti vadovaujantis įstatymo 27 straipsnio 1 ir 3 dalimis, tačiau ne 

didesnė nei asmens sveikatos priežiūros įstaigos į sąskaitą atitinkamais metais mokėtina metinė 

įmoka, šią permoką įskaito į kito artimiausio mokėjimo sumą;  

5.3. yra didesnė nei asmens sveikatos priežiūros įstaigos į sąskaitą atitinkamais metais 

mokėtina metinė įmoka, ne vėliau kaip per 30 darbo dienų nuo šios permokos nustatymo dienos 

asmens sveikatos priežiūros įstaigai išsiunčia pranešimą (paštu arba elektroninėmis priemonėmis) 

apie permoką, kuriame nurodo permokėtą sumą. Vyriausybės įgaliota institucija paštu arba 

elektroninėmis priemonėmis gavusi asmens sveikatos priežiūros įstaigos prašymą grąžinti visą ar 

dalį permokėtos sumos, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo šio prašymo gavimo dienos grąžina 

prašyme nurodytą permokėtą sumą į asmens sveikatos priežiūros įstaigos nurodytą atsiskaitomąją 

sąskaitą. Jei Vyriausybės įgaliota institucija prašymo grąžinti permokėtą sumą negauna per 30 

darbo dienų nuo pranešimo apie permoką išsiuntimo dienos, permoką įskaito į kitų artimiausių 

mokėjimų sumas.“  

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                        Aurelijus Veryga 


